
Università degli Studi di Perugia       DR n. 570 

 

 

 

Il Rettore 

 

 

Visto il D.R. n. 214 del 12 febbraio 2020 con cui è stato emanato il Bando di 

selezione al fine di assegnare contributi di mobilità per studio nell’ambito del 

Programma Erasmus+ per l’Anno Accademico 2020/2021;  

 

Visto l’art. 3 del Regolamento d’Ateneo per la mobilità Erasmus (emanato con 

D.R. n. 2175 del 25 novembre 2015) in base al quale sono state costituite le 

Commissioni Erasmus di Dipartimento per la valutazione dei candidati e la 

redazione della graduatoria di merito degli studenti che hanno presentato 

domanda di partecipazione alla mobilità studentesca del programma Erasmus+; 

 

Visto il Verbale della riunione telematica del 26 marzo 2020 della Commissione 

giudicatrice per il Dipartimento di scienze politiche; 

 

Verificata la regolarità della procedura; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione per l’attribuzione di borse di mobilità 

per studio Erasmus+ A.A. 2020/2021 agli studenti del Dipartimento di scienze 

politiche; 

 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria degli studenti vincitori e degli idonei 

del Dipartimento di scienze politiche, distinta per sedi di destinazione: 

 

AUSTRIA | A WIEN01 | UNIVERSITÄT WIEN | Area: 0222 - History and 

Archaeology | Docente: REGINA LUPI  

 

Vincitori:  

CONVITO Elena (9 mesi)* 

ANGELINI Andrea (9 mesi)* 

* Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto dalla sede Partner 

 

 

 

 

   

 

Oggetto: 

Approvazione graduatoria 

relativa alla selezione 

pubblica del Programma 

Erasmus+ ai fini di studio 

A.A. 2020/2021 per il 

Dipartimento di scienze 

politiche 



 

 

BELGIO | B ANTWERP01 | UNIVERSITEIT ANTWERPEN | Area: 0320 -

Journalism and information, not further define | Docente: MARCO 

MAZZONI  

 

Vincitori:  

AKSYONOVA Darya (6 mesi) 

BUCCHI Alessandra (6 mesi) 

 

BELGIO | B LEUVEN01 | KATHOLIEKE UNIVERSITEI LEUVEN | Area 0222 

- History and archeology | Docente: REGINA LUPI 

 

Vincitori: 

MINELLI Chiara (5 mesi) 

MORANDI Christine (5 mesi) 

 

CROAZIA | HR ZAGREB01 | UNIVERSITY OF ZAGREB | Area: 0421 - Law | 

Docente: ALESSIA VALONGO 

 

Vincitori:  

FALCONE Martina (5 mesi)* 

JIRIRI Widad (5 mesi) 

* Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto dalla sede Partner 

 

FRANCIA | F ANGERS01 | UNIVERSITÉ DE ANGERS | Area: 0222 - History 

and Archeology | Docente: REGINA LUPI 

 

Vincitore: 

ZIANI Mohamed Amine (5 mesi)* 

* Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto dalla sede Partner 

 

FRANCIA | F CORTE01 | UNIVERSITE DE CORSE PASCAL PAOLI | 032 - 

Journalism and information | Docente: ALBERTO GIULIO CIANCI  

 

Vincitore: 

NSABI Vestine (9 mesi) 



FRANCIA | F NANCY43 | UNIVERSITE’ DE LORRAINE | Area 0211 - Audio-

visual techniques and media production | Docente: GIUSEPPINA 

BONERBA 

 

Vincitori: 

MPONGUI Geny Dorima (10 mesi) 

MENSAH Teko (10 mesi) 

 

FRANCIA | F PARIS003 | UNIVERSITÉ DE LA SORBONNE NOUVELLE 

(PARIS III) | Area: 032 - Journalism and information | Docente: 

GIUSEPPINA BONERBA 

 

  Vincitori: 

NGOKO-MOUCKOGOH-LOUBONDO Divine Destinee (9 mesi) 

MIEMOUKANDA SANTOU Kevale Legall Regine (9 mesi) 

 

FRANCIA | F PARIS008 | UNIVERSITÉ DE VINCENNES – SAINT DENIS 

(PARIS VIII) | Area: 3421 - Public relations, publicity, advertising | 

Docente: GIUSEPPINA BONERBA 

 

  Vincitore: 

BEN LENDA Ilham (9 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto dalla sede Partner 

 

FRANCIA | F PARIS010 | UNIVERSITE’ PARIS OUEST NANTERRE LA 

DEFENSE | Area: 224 – History, philosophy and related subjects | 

Docente: REGINA LUPI 

 

  Vincitore: 

SOKOLI Raffaella (6 mesi) 

 

FRANCIA | F POITIER01 | UNIVERSITÉ DE POITIERS | Area: 0314 -  

Sociology and Cultural Studies | Docente: ENRICO CANIGLIA 

 

Vincitore: 

DABENZA Yann Hebron (10 mesi) 

 

FRANCIA | F STRASBO48 | UNIVERSITÉ DE STRASBOURG | Area: 0314 - 

Sociology and Cultural Studies | Docente: GIUSEPPINA BONERBA 



Vincitori: 

NDONGA Dorelle Derlove Glas Gow (9 mesi) 

ANOUN Sara (9 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto dalla sede Partner 

 

GERMANIA | D TUBINGE01 | EBERHARD – KARLS - UNIVERSITÄT 

TÜBINGEN | Area: 0312 - Political sciences and civics | Docente: ENRICO 

CARLONI  

 

Vincitori: 

RINALDI Damiano (5 mesi) 

PAUSELLI Martina (5 mesi) 

 

GERMANIA | D TUBINGE01 | EBERHARD – KARLS - UNIVERSITÄT 

TÜBINGEN | Area: 0421- Law | Docente: ENRICO CARLONI  

 

Vincitori: 

MALAGIGI Lorenzo (5 mesi) 

GIANCARLI Stefania (5 mesi) 

 

GRECIA | G KALLITH02 | PANTEION UNIVERSITY OF SOCIAL AND   

POLITICAL SCIENCES | Area 0222 - History and archaeology | Docente: 

LORENZO MEDICI  

 

Vincitori: 

BILOTTA Francesco (6 mesi)* 

ELSADDIG Munther Mustafa B (6 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto dalla sede Partner 

 

GRECIA | G KALLITH02 | PANTEION UNIVERSITY OF SOCIAL AND   

POLITICAL SCIENCES | Area 0421 - Law | Docente: ALESSIA VALONGO  

 

Vincitori: 

MINA Antonia Paola (5 mesi) 

GAMMOH Sammi Samir Yacoub (5 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto dalla sede Partner 

 

GRECIA | G THESSAL01 | ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI -

School of French Language and Literature | 0220 – Humanities (except 



languages), not further defined | Docente: FEDERICO ZANNETIN  

 

Vincitori: 

JABARI Balquees H. A. (6 mesi)* 

DE POLO Simone (6 mesi) 

*Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto dalla sede Partner 

 

LITUANIA | LT KAUNAS01 | VITAUTAS MAGNUS UNIVERSITY | Area: 

0312 – Political sciences and civics | Docente: LORENZO MEDICI 

 

Vincitore:  

MONNI Caterina (6 mesi) 

 

LITUANIA | LT KAUNAS01 | VITAUTAS MAGNUS UNIVERSITY | Area: 

0320 - Journalism and information, not further defined | Docente: 

MARCO MAZZONI 

 

Vincitori:  

DI BLASI Sofia Rita (5 mesi) 

MACOLINO Micaela(5 mesi) 

 

MACEDONIA | MK STRUGA01 | INTERNATIONAL UNIVERSITY OF 

STRUGA | Area: 0312 – Political sciences and civics | Docente: LORENZO 

MEDICI 

 

Vincitore:  

URBINA SOSA Nelson Eduardo (6 mesi) 

 

PAESI BASSI | NL AMSTERD01 | UNIVERSITEIT VAN AMSTERDAM  | Area 

032 - Journalism and Information | Docente: ENRICO CANIGLIA 

 

Vincitore: 

MOHAMMADAVALIZADEH Chiara (5 mesi) 

 

OLANDA | NL NIJMEGE01 | RADBOUD UNIVERSITEIT NIJMEGEN | Area: 

0222 - History and Archeology | Docente: REGINA LUPI 

 

Vincitore:  

MAIARELLI Sara (5 mesi) 



POLONIA | PL BYDGOSZ01 | UNIWERSYTET KAZIMIERZA WIELKIEGO | 

Area: 0312 - Political sciences and civics | Docente: LORENZO MEDICI 

 

Vincitori:  

KADIU Klisman (5 mesi)* 

BRIZIOLI Alessandro Maria (5 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto dalla sede Partner 

 

POLONIA | PL KRAKOW01 | UNIWERSYTET JAGIELLONSKI | Area: 0312 

- Political sciences and civics | Docente: LORENZO MEDICI 

 

Vincitore:  

PAOLUCCI Filippo (6 mesi) 

 

REGNO UNITO | UK HULL01 | UNIVERSITY OF HULL | Area 0231 -

Language acquisition | Docente: REGINA LUPI 

 

Vincitori: 

CRESCENTINI Lorenzo (9 mesi)* 

VAGNI Alessandro (9 mesi)* 

LAVIOLA Jacopo (9 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto dalla sede Partner 

 

REGNO UNITO | UK NOTTING02 | NOTTINGHAM TRENT UNIVERSITY | 

Area 0312 - Political sciences and civics | Docente: ENRICO CANIGLIA 

 

Vincitore: 

ALMABROK Naeiroz (6 mesi) 

 

REGNO UNITO | UK NOTTING02 | NOTTINGHAM TRENT UNIVERSITY | 

Area 0222 - History and archeology | Docente: ENRICO CANIGLIA 

 

Vincitore: 

KIMATHI Nelly Mwendwa (6 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto dalla sede Partner 

 

REPUBBLICA CECA | CZ OSTRAVA02 | OSTRAVSKÁ UNIVERZITA V 

OSTRAVE | Area 02 - Arts and humanities | Docente: FRANCESCA PISELLI 

 

 



Vincitori: 

MIYENDJI SANDA Robert Gael (5 mesi) 

SHEHU Izi (5 mesi) 

 

ROMANIA | RO BUCURES13 | SCOALA NATIONALA DE STUDII POLITICE 

SI ADMINISTRATIVE DIN BUCURESTI | Area: 3421 - Public relations, 

publicity, advertising | Docente: FRANCESCO RANDAZZO 

 

Vincitori:  

SANGIORGIO Federica (5 mesi)* 

URBINA SOSA Sicilia Andrea (5 mesi) 

*Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto dalla sede Partner 

 

ROMANIA | RO TARGU02 |UNIVERSITY OF MEDICINE, PHARMACY, 

SCIENCES AND TECHNOLOGY OF TARGU-MURES | Area 0312 - Political 

sciences and civics | Docente: FRANCESCO RANDAZZO 

 

Vincitore:  

CIAVAGLIA Francesco (5 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto dalla sede Partner 

 

SPAGNA | E ALICANT01 | UNIVERSIDAD DE ALICANTE | Area: Area 0312 

- Political sciences and civics | Docente: REGINA LUPI 

 

Vincitori: 

MOSTARADA Lorenzo (5 mesi) 

TOZZI Stella (5 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto dalla sede Partner 

 

SPAGNA | E BARCELO02 | UNIVERSITAT AUTONOMA DE BARCELONA | 

0320 - Journalism and information, not further defined | Docente: 

MARCO MAZZONI 

 

Vincitore: 

BARTOLINI Chiara (5 mesi) 

 

SPAGNA | E CASTELL01 | UNIVERSITAT JAUME I | Area: 0321 - 

Journalism and reporting | Docente: MARCO MAZZONI 

 



Vincitore: 

GIANNONI Ilaria (5 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto dalla sede Partner 

 

SPAGNA | E GRANADA01 | UNIVERSIDAD DE GRANADA | Area: 0923 - 

Social work and counselling | Docente: ENRICO CANIGLIA 

 

Vincitore: 

CAPACCI Giulio (5 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto dalla sede Partner 

 

SPAGNA | E JAEN01 | UNIVERSIDAD DE JAEN | Area: 0923 - Social work 

and counselling | Docente: ENRICO CANIGLIA 

 

Vincitori: 

DEL PIZZO Raffaele (5 mesi)* 

GRELLI Aurora (5 mesi) 

*Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto dalla sede Partner 

 

SPAGNA | E MADRID03 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID | 

Area 0320 - Journalism and information, not further defined | Docente: 

ENRICO CANIGLIA 

 

Vincitori: 

STARITA Giovanni Daniele (9 mesi) 

UKPABI Eunice Ugo (9 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto dalla sede Partner 

 

SPAGNA | E MADRID03 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID | 

Area: 0312 - Political sciences and civics| Docente: MARCO MAZZONI 

 

Vincitore: 

QUADRANO Dario (9 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto dalla sede Partner 

 

SPAGNA | E MADRID14 | UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID | Area: 

Area: 032 - Journalism and information | Docente: MARCO MAZZONI 

 

Vincitori: 

LATTANZI Elisa (5 mesi)* 



LIGUORI Lorenza (5 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto dalla sede Partner 

 

SPAGNA | E MADRID26 | UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS | Area: 0312 

- Political sciences and civics | Docente: LORENZO MEDICI 

 

Vincitori: 

NARDI NOEMI (6 mesi) 

BERTINELLI Ilaria (6 mesi) 

 

SPAGNA | E TENERIF01 | UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA | Area: 032  - 

Journalism and information | Docente: VINCENZO SORRENTINO 

 

Vincitore: 

MASSETTI Francesca (6 mesi)*  

*Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto dalla sede Partner 

 

UNGHERIA | HU BUDAPES01 | EOTVOS LORAND TUDOMANYEGYETEM | 

Area 02 - Arts and humanities | Docente: FRANCESCA PISELLI 

 

Vincitore: 

MAGDAN Cristian (5 mesi)* 

*Partenza subordinata al conseguimento del livello linguistico richiesto dalla sede Partner 

 

Tutti gli studenti risultati idonei o vincitori sono dichiarati tali con riserva di ogni 

accertamento dei requisiti prescritti dal D.R. n. 214 del 12 febbraio 2020 - “Bando 

Erasmus+ Mobilità per studio A.A. 2020/2021” - disponibile al link: 

https://www.unipg.it/internazionale/bandi/bandi-per-studenti-dottorandi-

specializzandi?layout=concorso&idConcorso=22270. 

 

 

Perugia, 8 aprile 2020 

 

Il Rettore 

Prof. Maurizio OLIVIERO 

(F.to Prof. Maurizio OLIVIERO) 

 

 

 


